Договор

на доработку оперативной конфигурации

г. Благовещенск
"      " ______________ 2009 г.

__________________________ , именуемое в дальнейшем "Заказчик" в лице директора ______________________________, действующего на основании устава, с одной стороны и ___________________________, именуемый в  дальнейшем Исполнитель, действующий на основании ____________________________________________- с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ связанных с доработкой оперативной конфигурации согласно технического задания – приложение 1, сметы на выполнение технического задания приложение 2, и консультационно-справочного абонементного обслуживания по использованию прикладного программного обеспечения для персонального компьютера.

II. Обязанности Исполнителя

     1. Исполнитель  принимает на себя обеспечение Заказчика следующими

видами информационного обслуживания:

· выполнение работ связанных с доработкой оперативной конфигурации согласно технического задания – приложение 1, сметы на выполнение технического задания приложение 2, и консультационно-справочного абонементного обслуживания по использованию прикладного программного обеспечения для персонального компьютера

· оказывает консультационно-справочные услуги по использованию программного обеспечения 1С «Предприятие», конфигурация «Бухгалтерский учет».

III. Обязанности Заказчика

     2. Оплачивать работу Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом IV настоящего договора.

     3. Своевременно обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения договора документами и информацией.

     4. Не  передавать без разрешения Исполнителя полученную информацию

другим пользователям.

IV. Размер и порядок оплаты

     5. Стоимость предоставляемой услуги согласно  п. 1 договора составляет  ___ руб. которая перечисляется на расчетный счет Исполнителя в два этапа. Первая часть ____ рублей, не позднее 2 календарных дней с момента подписания договора, вторая часть ____ рублей после завершения работ над проектом и подписанием акта приема работ.

V. Ответственность сторон

     6. Исполнитель обязуется не распространять и не передавать третьим лицам документы и информацию, полученную от Заказчика во время выполнения договора.

     7. За несвоевременную оплату услуг исполнителя, Заказчик несет ответственность в соответствии с законодательством.

VII. Юридические адреса сторон

Заказчик:

Исполнитель:
     Настоящий договор принял к исполнению __________________

"     " ____________ 2009г.

Заказчик

                 Исполнитель

__________

                 _____________

  М.П.

          М.П.

Приложение 1 к Договор

на доработку оперативной конфигурации
"    " ____________ 2009 г.

Тех. задание

Связь биллинга с 1С

Через биллинг в 1С поступают платежи, связанные только с оплатой телематических услуг связи. Все остальные платежи поступают напрямую в 1С.

Безналичные платежи:

При запросе банковской выписки, в 1С создаются реализации на каждого из перечисливших деньги контрагентов. После этого, на основании выгрузки из 1С в биллинге пополняются лицевые счета абонентов, согласно созданным в 1С реализациям.

При оплате в кассу или при оплате в терминал юридическим лицом:

Платеж поступает в биллинг. На основании платежа выписываются приходные документы ( чек, ПКО).  В конце дня на основании выписки из биллинга в 1С создаются реализации согласно поступившим за день в биллинг платежам на каждого из контрагентов в отдельности.

При оплате в кассу или при оплате в терминал физическим лицом:

Платеж поступает в биллинг. На основании платежа выписываются приходные документы ( чек, ПКО).  В конце дня на основании выписки из биллинга в 1С создается реализация на общую сумму поступивших от физических лиц платежей на контрегента «физическое лицо».

     Настоящий договор принял к исполнению __________________

"  " _______ 2009г.

Заказчик

                Исполнитель

__________

              _____________

  М.П.

          М.П.
Формирование

банковской выписки

Платеж

Безналичный платеж

Да

Нет

Разнесение платежей в 1С

Выписка из 1С в биллинг и

 зачисление платежей на лицевые счета

Занесение платежа в биллинг,

 выписка соответсвующей

 документации ( чек, ПКО)

Юридическое лицо

Нет

Да

Создание в 1С

 отдельной реализации

В конце дня – создание в

1С общей реализации на

 “Физ лицо”